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CALENDARIO DI PUBBLICAZIONE DELLA VERSIONE 

AGGIORNAMENTI ARCHIVI RICHIESTI 

 

Tipologia aggiornamento 
 

Note 

Archivi generali e aziendali Non richiesto  

Piano dei Conti Standard (80/81) Non richiesto  

Docuvision Non richiesto  

ADP Bilancio e Budget Non richiesto  

Fiscali Non richiesto  

Modulistica Fattura Elettronica XML Non richiesto  

MexalDB Non richiesto  

Risorsa – Modalità d’aggiornamento Pubblicazione 

Installazioni Livello Preview Immediata 

Installazioni Livello Full Immediata 

Installazioni Livello Medium Immediata 

Installazioni Livello Basic Immediata 

DVD/ISO nell’area download.passepartout.cloud Immediata 
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PRINCIPALI IMPLEMENTAZIONI 

Nuovi codici tributo per ravvedimento imposte sostitutive 
Con Risoluzione 12/E del 1° marzo 2023, l'Agenzia delle Entrate ha istituito nuovi codici tributo per il 
versamento di interessi e sanzioni da ravvedimento operoso relativamente a talune imposte emergenti dalla 
dichiarazione annuale dei redditi. L'operatività dei nuovi codici parte dal 2 maggio 2023. 
Fino al 02 maggio, i tributi interessati si ravvedevano con i codici 8913-8908 per sanzioni e 1992 per interessi, 
dal 02 maggio ogni imposta ha una propria coppia di tributi per sanzioni e interessi: 

Dalla medesima data sono soppressi i tributi 8913-8908-1992. 
I nuovi tributi sono stati inseriti nella tabella dei codici tributo a partire dalla versione 202B1, con la presente 
versione si provvede a: 

• modificare le assegnazioni dei codici tributo per sanzioni e interessi ai tributi elencati nella 
risoluzione; per i tributi non elencati e precedentemente associati ai codici soppressi, la sostituzione 
è effettuata con i tributi 8945 e 1945; 

• marcare come soppressi i tributi 8913-8908-1992. 

I ravvedimenti operosi generati con la presente versione utilizzeranno le nuove assegnazioni. 

IMPORTANTE: Qualora con le precedenti versioni siano già 
stati calcolati dei ravvedimenti aventi data successiva al 02 
maggio e contenenti i tributi soppressi, occorre: 

1. accertarsi che la delega F24 non sia definitiva 
(qualora fosse stato generato il telematico, 
eliminarlo); 
accedere al calcolo del ravvedimento operoso e 
selezionare il tributo, in automatico il programma 
sostituisce i vecchi codici con i nuovi; 
Confermare il ravvedimento così da rigenerare la 
delega aggiornata. 

2. 

3. 

Per un controllo sulla presenza di ravvedimenti da aggiornare, si consiglia di utilizzare la stampa “Elenco 
deleghe” filtrando le deleghe a partire dalla data del 02/05/23 ed impostando i codici dei tributi soppressi 

(8913-8908-1992). 
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IMPOSTA – CODICE TRIBUTO 
 

SANZIONE 
 

INTERESSI 
 

Cedolare secca - 1840/1841/1842 
 

8940 
 

1940 
 

Acconto su redditi a tassazione separata - 4200 
 

8941 
 

1941 
 

Imposta sost. immobili all'estero - 4041/4044/4045 
 

8942 
 

1942 
 

Imposta sost. att. finanziarie all'estero - 4043/4047/4048 
 

8943 
 

1943 
 

Imposta sost. minimi e forfetari - da 1790 a 1795 
 

8944 
 

1944 
 

Altre imposte 
 

8945 
 

1945 
 

 



ALTRE IMPL EMENTAZI  ONI E MIGLI  ORIE 

Azienda 
DOCUVISION - FATTURE ELETTRONICHE PA/B2B - FATTURE RICEVUTE - CRUSCOTTO FATTURE RICEVUTE B2B: 

Nelle aziende di San Marino in fase di creazione di un’integrativa se non erano presenti correlazioni per 
articolo–fornitore la procedura restituiva il messaggio “Errore interno: violazione protezione di memoria” 
(Sol. 70163). 

Contabilità 
CONTABILITÀ – RUBRICA CLIENTI/FORNITORI: Tentando di accedere alla rubrica unica dalla rubrica aziendale 
che ha personalizzazioni di configurazione elenco, il programma restituiva il messaggio 'Errore violazione 
protezione memoria'. (Sol.70129). 

Magazzino 
ANAGRAFICA LOTTI: Implementato un messaggio di avvertimento nel caso in cui nell’articolo viene eliminata 
l’unita di misura secondaria (Sol. 70200). 
Accedendo al menù anagrafica lotti con un filtro predefinito che non ottiene un risultato, la procedura 
restituisce il seguente messaggio di avviso: Nessun lotto trovato con il filtro impostato e confermando con Ok 
la procedura generava errore violazione protezione di memoria (Sol. 70131). 

EMISSIONE/REVISIONE DOCUMENTI: Accedendo all’elenco documenti con ordinamento predefinito, 
utilizzando [F6] “Tipo documento” accadeva che il cursore si posizionava sull’ultimo documento ma 
visualizzando solo quello. Quindi per vedere gli altri documenti occorreva spostare il cursore in alto (Sol. 
70155). Si specifica che utilizzando [Shift+F5] “Filtro avanzato” il cursore si posiziona sul primo documento in 
elenco. 

Produzione 
DISTINTE BASE PRIMARIE: Accedendo alle Distinte basi su Linux il programma restituiva all'utente alcuni errori 
generando un malfunzionamento della funzionalità stessa. (Sol. 70138) 

MRP – PIANIFICAZIONE: Elaborando l'MRP per gli OC avveniva un errato calcolo del fabbisogno per le righe 

caratterizzate da un disponibile inziale. (Sol. 70135) 

Fiscali 
SIMULAZIONE ISA AZIENDE – IMMISSIONE/REVISIONE RIGO F25 OPERAZIONI IMPONIBILI IVA: Nella simulazione 
ISA aziende, con dichiarazione IVA compilata, non veniva popolato il rigo F25 dedicato alle operazioni 
imponibili IVA nel quadro F ed H. 
(Sol. n. 70126) 

DELEGHE – DELEGA UNIFICATA F24 – STAMPA UNIFICATA DELEGA F24: Relativamente alle pratiche redditi 
collegate ad un'azienda di cui si gestisce quest'anno la dichiarazione redditi per la prima volta, la stampa F24 
dei minimali IVS eseguita dal menu Fiscali - Deleghe - Delega unificata F24 - Stampa delega F24, tipo 
versamento 11 - 12 - 13 - 14 - 15, non veniva effettuata. La medesima problematica si verificava eseguendo 
l'invio email F24 (Sol. 70116). 

DELEGHE – DELEGA UNIFCATA F24 – GENERAZIONE DELEGA F24: Eseguendo la funzione di 'Elaborazione periodo 
selezionato', se presenti dei codici tributo di credito 3800 oppure 3883, apparivano una serie di messaggi di 
'non esiste la variabile', ma la generazione della delega F24 andava comunque a buon fine (Sol. 70145). 

MDS – Sprix 
WEBAPI: Facendo una richiesta di ricerca con il metodo POST sugli end-point dei documenti 
(es.documenti/ordini-clienti/ricerca) filtrando per data_ult_mod ritornava il seguente errore 
“6001 - errore gestionale [Nome campo filtro ‘data_ult_mod’ non valido]” (Sol. 70130). 
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